abzuleiten. Der Ertragswert dient bei derartigen Objekten lediglich der
Plausibilitätskontrolle.

Bei Ein- und Zweifamilienhäusern ist der Verkehrswert aus dem Sachwert abzuleiten; für
Renditeobjekte steht der Ertragswert im Vordergrund.

(in Worten: Fünfhundertfünfunddreißigtausend Euro)

535.000 €

Der Verkehrswert für das unbebaute Flurstück-Nr. 414 ergibt sich zu rd.:

21,9bzw. einen Rohertragsfaktor von 

Der Verkehrswert (Marktwert) ist aus den angewandten Berechnungsverfahren unter
Berücksichtigung der Lage auf dem Grundstücksmarkt abzuleiten.